
◆平成28年度の例月収支の状況

35.2 

44 

0

20

40

60

80

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 

平成27年度 平成28年度 平成29年度 

単位：億円 

短期借入金の推移 

地方独立行政法人奈良県立病院機構 資金収支見込み（改革プラン収支計画準拠） 
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平成28年4月～ 

借入金限度額変更 

40億 → 80億 

◆平成28年度の例月収支の状況

◆平成28年度の毎月の定例収支以外の主な特例要因にかかる収支
収入 支出

４月 18.6億
3億

６月 11.5億
９月 6億

3億
１２月 12.5億
３月 7億
合 計 18.6億 43.0億

賞与支払
企業債の償還
共済追加費用
賞与支払
企業債の償還

理由
運営費交付金の収入
退職金支払

収入：主に毎月20日前後の診療報酬など現金収入が約16～17.5億
支出：給与・月末経費等一般支払いなど現金支出が約16.5～17億

→　例月の収支は概ね均衡している。
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